
C O M U N E   D I   C A L V I    (BN)
Via Roma, 53 Tel. 0824-338364 fax 0824-40423

e-mail info@calvicomune.it

D E L I B E R A Z I O N E    C O P I A    D E LLA
        G I U N T A      C O M U N A L E

Numero 115 del 23-12-2021

______________________________________________________________________________________

Oggetto: VI VARIAZIONE AL BILANCIO - DELIBERA C.C. 38 DEL 26.10.2021

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
L’anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 17:17, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con lo strumento della videoconferenza,
per deliberare sul presente argomento.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Avv. Armando Rocco SINDACO Presente
Dott. VINCENZO PARZIALE VICE SINDACO Presente
Geom. PRISCO LICCIARDI ASSESSORE Presente
==================================================================

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0

Assume la presidenza il SINDACO Avv. Armando Rocco.

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE Avv. Maria Gabriella Piscopo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare ed assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

mailto:info@calvicomune.it


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione:

n.27 in data 26.5.2021 del Consiglio Comunale è stato approvato il Documento

Unico di Programmazione (DUP);

n. 28 in data 26.5.2021 del Consiglio Comunale è stato approvato il Bilancio di

Previsione finanziario 2021/2023;

n. 30 in data 14.6.2021 del Consiglio Comunale è stata approvato il Rendiconto

2020, dal quale risulta un avanzo di amministrazione disponibile pari ad €

210.316,08;

n. 38 del 26.10.2021 del Consiglio Comunale veniva approvata la variazione del

programma triennale 2021-2023 e dell’elenco annuale delle OO.PP., nonché del

programma biennale 2021-2022 degli acquisti di beni e servizi;

     Considerato che si rende necessario immediata variazione di bilancio, come di seguito

riportato:

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PISTA CICLABILE per un importo di €

1.248.006,37 da prevedere sul capitolo di entrata n 1100/1, e capitolo di uscita n. 761/1;

LAVORI DI CONVERSIONE DI UNA PISTA DI PATTINAGGIO ESISTENTE IN

CAMPO DA BASKET PLAYGROUND E SISTEMAZIONE AREA DI PERTINENZA per

un importo di € 176.021,00 da prevedere sul capitolo di entrata n 1100/2, e capitolo di uscita

n.761/2;

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA TENNIS CON

RISTRUTTURAZIONE DEI SERVIZI ANNESSI per un importo di € 300.000,00 da

prevedere sul capitolo di entrata n 1100/3, e capitolo di uscita n. 761/3.

Visto il parere favorevole rilasciato dal Revisore dei Conti in data 23.12.2021;

Preso atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato

quale parte integrante e sostanziale;

Richiamato l'art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal

d.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che:

-"le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza

opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare

entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale

data non sia scaduto il predetto termine" (comma 4);

-"In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato



dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e

comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti

necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non

ratificata" (comma 5);

Ritenuto necessario procedere alla Variazione di Bilancio secondo quanto sopra

specificato;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi degli artt. 49

co. 1 e 147 bis D. Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Settore interessato;

Visto il d. Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di apportare una variazione al bilancio di previsione 2021-2023, per gli interventi innanzi

descritti e riportati in allegato al presente atto;

Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati

dall'ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del

d.lgs. n. 267/200;

Di inviare la presente al Tesoriere Comunale;

Di disporre che la presente deliberazione venga comunicata ai Capigruppo consiliari ai

sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Di dichiarare, ai sensi dell’art 134 comma 4 del D. lgs n.267/2000, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Il Responsabile Del Settore

Per quanto concerne la regolarita’ contabile esprime  il seguente parere  Favorevole ai sensi dell’art.

49 comma 1, del lgs 18 agosto 2000 n. 267.



Data: 23-12-2021 Il Responsabile del Settore
f.to Dott.ssa Teresa Mangialetto

_______________________________________________________________________________
SETTORE URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

Il Responsabile Del Settore

Per quanto concerne la regolarita’ tecnica esprime  il seguente parere  Favorevole ai sensi dell’art.

49 comma 1, del lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Data: 23-12-2021 Il Responsabile del Settore
f.to Arch. Bruno Parlapiano

=======================================================================

ESEGUIBILITA’/ ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale

[x] Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente  eseguibile a
far data dall’approvazione, ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D. Lgs. 267/2000;

[  ] Attesta che la deliberazione di cui al presente verbale, è esecutiva ai sensi del 3°
comma dell’art.134 del d.Lgs. n.267/2000.

Dalla residenza comunale, lì …………23-12-2021...............

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Avv. Maria Gabriella Piscopo

==================================================================
Il presente verbale è copia conforme all’originale, in carta libera, per uso

amministrativo.

Calvi, lì______________

Il SEGRETARIO COMUNALE
Avv. Maria Gabriella Piscopo


